MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
CÂMPUS VOTUPORANGA

Avenida Jerônimo Figueira da Costa, 3014 – Pozzobon
15.503-110  – Votuporanga. SP

                                Telefone (17) 3426 - 6998   E-mail: cex.vtp@ifsp.edu.br

COORDENADORIA DE EXTENSÃO

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE PROJETOS DE EXTENSÃO
EDITAL n° 113/2023 – CEX/VTP

  A Coordenadoria de Extensão do Câmpus Votuporanga, do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), no uso de suas atribuições, torna
público, o resultado preliminar1 da seleção de Projetos de Extensão 2023, regido pelo
Edital 113/2023 – CEX/VTP.

PROJETO DE EXTENSÃO Pontuação

Taekwondo IFSP Votuporanga - Disciplina, Cortesia, Integridade e Educação. 9,50

Música na Escola: Iniciação em cordas friccionadas - violino e violoncelo 9,50

Clube da Robótica 2023 9,50

Cooperativismo, Empreendedorismo e Arranjos Locais Solidários 8,75

O Ensino de Filosofia para Surdos: continuidade na elaboração de material didático em

uma perspectiva de Inclusão Escolar

8,50

Arte em destaque: A pesquisa em Arte junto ao contexto do ensino básico, técnico &

tecnológico

7,00

Manual de produção e aplicação de pavers de concreto permeável elaborado com

Resíduos de Construção Civil para o município de Votuporanga

5,50

Análise das manifestações patológicas para a reabilitação de edificações deterioradas. 5,00

A Coordenadoria de Extensão lembra que o prazo para interposição de recursos é

09 de março de 2023, por meio do e-mail cex.vtp@ifsp.edu.br.

Votuporanga, 08 de março de 2023.

1
 https://suap.ifsp.edu.br/projetos/resultado_edital/2/